
28-OSIOS LIETUVOS MOKINIŲ RUSŲ (GIMTOSIOS IR UŽSIENIO) KALBOS 

OLIMPIADOS PROTOKOLAS 

 

2021-03-31 

Nr. 1 

Vilnius 

 

28-osios Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiados vertinimo komisijos 

ir posėdžio pirmininkės – Irina Aniukštienė, Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko 

gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė ir Irena Vološina, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų 

kalbos mokytoja ekspertė. 

Nariai: Ana Jankelevič, Vilniaus Vytauto Didžiojo ir Vilniaus jėzuitų gimnazijos rusų 

kalbos mokytoja ekspertė; Lilija Ukrainec, Vilniaus rajono Rudaminos Ferdinando Ruščico 

gimnazijos mokytoja ekspertė; Liubov Valinčienė, Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; Vida Gurklienė, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė; 

Regina Volodkovič, Vilniaus Naujininkų progimnazijos rusų kalbos vyresnioji mokytoja; 

Liudmila Leonavičienė, Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės gimnazijos rusų kalbos mokytoja 

metodininkė; Teresa Radvilienė, Vilniaus šv. Kristoforo gimnazijos rusų kalbos mokytoja 

metodininkė; Rima Malouškina, Vilniaus „Saulės“ privačios gimnazijos rusų kalbos mokytoja 

metodininkė; Irina Štreimikienė, Kauno „Vyturio“ gimnazijos ir KTU inžinerijos licėjaus rusų 

kalbos mokytoja metodininkė; dr. Svetlana Kostiuk, Klaipėdos „Santarvės“ progimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė, Lietuvos Aukštosios Jūreivystės mokyklos, UEVK katedros docentė; Jovana 

Šikšnian, Vilniaus „Santaros“ gimnazijos rusų kalbos mokytoja metodininkė; Alevtina Gromyka, 

Vilniaus A. Puškino gimnazijos  rusų kalbos mokytoja metodininkė. dr. Vida Gudonienė, rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; Jevgenija Karpikova, Lietuvos rusų dramos teatro aktorė; Svetlana Pankova, 

Visagino „Gerosios vilties“ progimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė 

Vertinimo komisijos ir posėdžio sekretorė – Teklė Songulija-Tkačenko, Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro Gabių ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė. 

28-ojoje Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiadoje (toliau - Olimpiada) 

dalyvavo 90 mokinių. 

Vertinimo komisija patikrino ir įvertino Olimpiados dalyvių darbus.  

 

1. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami šie 

mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

      Jekaterina Porchun, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Ala   

      Tichomirova;  

      Karolina Mateikaitė, Šiaulių ,,Romuvos“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Natalija Jackus; 

      Katažyna Patrycja Liman, Vilniaus Vladislavo Sirokomlės gimnazija, III gim. klasė,  

      mokytoja Helena  Kulik;     



 2 

      Sofia Puzemskaja, Klaipėdos licėjus, III gimn. klasė,  mokytoja Svetlana Rybakova; 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Jekaterina Lukjanova, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Ala 

Šuverova; 

2. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami šie 

mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

      Danielius Mičiūnas-Čainikovas, Vilniaus Žvėryno gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Vida 

      Gurklienė; 

      Anastasija Kožuchar, Klaipėdos licėjus, II gimn. klasė,  mokytoja Svetlana Rybakova;        

      Anastasija Jasinskaja, Vilniaus Pranciškaus Skorinos gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja 

Leokadija  

      Miloš; 

      Filip Kunicki,  Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Galina 

Jakimavičienė; 

      Andrius Kupčinskis,  Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja    

      Virginija Martinkienė; 

      Aurelija Tomaševič,  Vilniaus rajono  Egliškių šv. Jono Bosko gimnazija, mokytoja Tatjana   

     Oskirko;  

      Jekaterina Špric, Klaipėdos licėjus, III gimn. klasė,  mokytoja Svetlana Rybakova;              

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

 Nadiia Kuzmenko, Visagino „Atgimimo“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Irina Makeičik; 

 Ieva Kučerova, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Ala  

Šuverova; 

       Elizaveta Popova, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Ala          

Šuverova; 

 

3. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami šie 

mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

      Maksimas Kalinauskas, Vilniaus Žirmūnų gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Lidija  

      Sosunova; 

      Zlata Volodko, Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinė gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja 

      Larisa Strižova; 

      Dominika Stankevič, Vilniaus rajono Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazija, II gimn.  

      klasė, mokytoja Danuta Banevič; 



 3 

      Junigeda  Džiautaitė,  Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis gimnazija, II gimn. klasė,  

      mokytoja Vita Javorskienė; 

      Marharyta Sytaya, Druskininkų „Ryto“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Oksana Belkina; 

      Marija Pavlova, Tauragės Žalgirių gimnazija, I gimn. klasė, mokytoja Rita Krasauskienė; 

      Karina Babenskaitė, Jonavos Senamiesčio gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Loreta  

      Montvilienė; 

      Karolina Bartoško, Vilniaus rajono Paberžės šv. Stanislavo Kostkos gimnazija, III gimn. klasė,  

      mokytoja Valentina Goršanenko; 

      Agata Napadiuk, Vilniaus Pilaitės gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Tatjana Piskunova; 

      Tomaš Pomarnacki, Vilniaus rajono Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazija, III gimn.   

      klasė, mokytoja Danuta Banevič; 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė:  

Anastasija Buglak, Visagino „Atgimimo“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Irina Makeičik 

Elizaveta Gertner, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, II gimn, klasė, mokytoja Svetlana 

Zujevic; 

Aleksandra Vladimirova, Vilniaus Aleksandro Puškino gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja 

Alevtina Gromyka; 

Marta Ševčenko, Vilniaus „Žaros“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Zoja Fijas; 

4. LR  Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Pagyrimo raštais apdovanojami šie 

mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

    už puikiai atliktas kalbėjimo ir rašymo užduotis: 

       Zakhar Morozov, VIMS - International Meridian School, II gimn. klasė, mokytoja Tatjana  

       Kalašnik; 

      Dominykas Palkevičius, Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, III gimn. klasė,   

      mokytoja Violeta Geigalienė; 

      Valerija Bylinskaja, Vilniaus Pranciškaus Skorinos gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja 

      Leokadija Miloš; 

      Simona Vaikutytė, Visagino ,,Verdenės“ gimnazija, II gimn., klasė, mokytoja Jelena 

      Čugunova; 

      Eurika Čelkytė, Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Natalja  

     Liugienė; 

      Miglius Alanija, Kauno „Aušros“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Natalija Kliorienė; 

    už puikiai atliktą kalbėjimo užduotį: 

      Diana Bogdanaitė, Vilniaus Simono Daukanto gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Rita   

      Labašauskienė; 



 4 

     Viktorija Butkutė, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja  

      Nadiežda Tereščenko;   

     Ana Rodnova, Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Albina 

Čukalina; 

     Justina Abariūtė, Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Tatjana  

      Laukžemienė; 

      Armanda Čepėnaitė, Anykščių Jono Biliūno gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Stanislava 

Makauskienė; 

      Brigita Aliaševič, Vilniaus Vladislavo Sirokomlės gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Helena    

      Kulik;      

      Karina Ambrosova, Kėdainių Šviesioji gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Vilija Maksimec; 

      Lukas Čepulianecas, Ignalinos gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Svetlana Dunec; 

      Laurynas Stakė, Kauno „Varpo“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Aldona Revutienė;  

      Aurimas Kvetkovskis, Trakų rajono Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazija, III gimn. klasė,  

      mokytoja Arina Janavičienė; 

      Denis Koliasnikovas, Šiaulių Didždvario gimnazija, I gimn. klasė, mokytoja Natalia  

      Ploshenko; 

      Laimutė Audickaitė, Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja  

      Janina Kuliešienė;   

Kotryna Diliūnaitė, Ukmergės Antano Smetonos gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja  

 Svetlana Rubliauskienė; 

Olia Dulys, Kupiškio rajono Subačiaus gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Raisa Gorovniova; 

Valerija Maksimova,  Alytaus Putinų gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Gražina 

Sakalauskienė; 

Gabija Matekonytė,  Panevėžio 5-oji gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Rima Rudytė; 

 

    už puikiai atliktą rašto darbo užduotį: 

      Neda Eitutytė,  Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Rima  

      Mišeikytė; 

      Julija Dindaitė, Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja  Dalia 

Grinevičiūtė; 

      Ūla Mitkevičiūtė, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Svetlana 

      Kaleinikova; 

 

 už gerą meninį skaitymą: 

      Junigeda  Džiautaitė,  Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis gimnazija, II gimn. klasė,  

      mokytoja Vita Javorskienė; 



 5 

      Karolina  Mateikaitė, Šiaulių ,,Romuvos“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Natalija Jackus; 

Denis Koliasnikovas, Šiaulių Didždvario gimnazija, I gimn. klasė, mokytoja Natalia  

Ploshenko; 

      Miglius Alanija, Kauno „Aušros“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Natalija Kliorienė; 

     Jekaterina Porchun, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Ala   

      Tichomirova; 

      Eurika Čelkytė, Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Natalja  

      Liugienė; 

     Dominykas Palkevičius, Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, III gimn. klasė,   

     mokytoja Violeta Geigalienė; 

      Ūla Mitkevičiūtė, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Svetlana 

      Kaleinikova; 

      Evelina Bosaitė, Kauno Jono Jablonskio gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Salvija Elona      

      Reveltaitė; 

Sofia Puzemskaja, Klaipėdos licėjus, III gimn. klasė,  mokytoja Svetlana Rybakova; 

      Armanda Čepėnaitė, Anykščių Jono Biliūno gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Stanislava 

Makauskienė; 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

 už gerai atliktas testo užduotis:  

 Julija Kalinina, Kauno Aleksandro Puškino gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Marina 

Soboleva 

      Kiril Veseljev, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Tatjana Kapustina 

 

už gerai atliktą kūrybinę užduotį: 

 Aleksandra Vaskevičiūtė, Vilniaus Santaros gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Jovana 

Šikšnian 

Darja Zaičenko, Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Larisa Šustrova 

Anastasija Djakova, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Mariana 

Rudenkova 

 

už gerai atliktą retorinę užduotį: 

      Julija Vaitoškaitė, Vilniaus Aleksandro Puškino gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Tatjana 

Anufrijeva 

      Artemij Morozov, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Tatjana Kapustina 

 



 6 

 

už gerai atliktą interpretacijos užduotį: 

      Ana Borcova, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Mariana Rudenkova 

 

28-osios Lietuvos mokinių rusų kalbos olimpiados organizatoriai: Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras. Renginys 

finansuotas iš projekto Nr. 09.2.2-ESFA-V-707-04-0001 „Mokinių gebėjimų atskleidimo ir jų 

ugdymo sistemos plėtra“ lėšų. Olimpiados rėmėjas AB „Lifosa“.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkės    Irena Vološina 

                          

                                                                                                            Irina Aniukštienė  

                                                                                                             

Posėdžio sekretorė     Teklė Songulija-Tkačenko 


